

Weißherbste u. Rosé € / 0,75 L

1	2021	Blauer Portugieser Weißherbst halbtrocken	5,10
		herzhaft, fruchtig - ein Wein zum Feiern Qualitätswein (6,80€/Liter)	
		* SILBER alc: 11,5% Rz: 14,2 g/l S: 6,2 g/l	
2	2022	Dornfelder Rosé Qualitätswein trocken	5,50
		frisch mit fruchtiger Sauerkirsch-Note (7,33€/Liter)	
		* alc: 12,05% Rz: 5,9 g/l S: 5,4 g/l	
2a	2022	Blanc-de-Noir (Spätb.) Qualitätswein trocken	6,10
		blaue Spätburgunder-Trauben weiß gekeltet, frisch fruchtig (8,13€/Liter)	
		* SILBER alc: 12,5% Rz: 5,9 g/l S: 6,0 g/l	
2b	2022	Spätburgunder Weißherbst trocken	6,10
		frisch-fruchtig mit feiner Himbeer-Note Qualitätswein (8,13€/Liter)	
		* SILBER alc: 12,5% Rz: 5,8 g/l S: 5,3 g/l	

Rotweine - und Rotling € / 0,75 L

3	2021	Dornfelder Qualitätswein trocken	5,30
		vollmundige Sauerkirsch-, Brombeer u. Mandel-Noten (7,07€/Liter)	
		* SILBER alc: 12,5% Rz: 6,1 g/l S: 4,7 g/l	
4	2022	Dornfelder & Portugieser feinherb	5,30
		samtig und zart Qualitätswein (7,07€/Liter)	
		* alc: 12,0% Rz: 16,0 g/l S: 4,4 g/l	
5	2019	Spätburgunder Qualitätswein trocken	5,90
		feine Himbeer-, Brombeer- u. leichte Zedern-Noten (7,87€/Liter)	
		* SILBER alc: 13,0% Rz: 5,7 g/l S: 4,3 g/l	
5a	2021	Cabernet Sauvignon Qualitätswein trocken	5,90
		edel u. kräftig, würzig mit leichter Paprika- u. Pfeffer-Note (7,87€/Liter)	
		* SILBER alc: 13,0% Rz: 4,4 g/l S: 4,7 g/l	
5b	2021	Regent Qualitätswein trocken	5,90
		aromatische Johannis- u. Waldbeer-Noten (7,87€/Liter)	
		Restflaschen 2021=* SILBER alc: 13,0% Rz: 4,6 g/l S: 4,5 g/l	
5c	2019	Cabernet Dorsa Spätlese trocken	5,90
		kräftig, vollmundig, ein Hauch von Kirsch- u. Paprika-Noten (7,87€/Liter)	
		* SILBER alc: 13,0% Rz: 3,9 g/l S: 4,6 g/l	
6	2022	Regent Qualitätswein halbtrocken	5,70
		sehr weich mit fruchtigen Johannis- u. Waldbeer-Noten (7,60€/Liter)	
		* alc: 12,0% Rz: 11,4 g/l S: 4,6 g/l	
7	2019	Spätburgunder Qualitätswein halbtrocken	5,70
		leider ausgetrunken aromatisch mit fruchtigen Himbeer- u. Brombeer-Noten (7,60€/Liter)	
		* SILBER alc: 12,5% Rz: 12,8 g/l S: 4,4 g/l	
8	2021	Dornfelder Qualitätswein lieblich	5,30
		vollmundig, duftig und süß (7,07€/Liter)	
		* alc: 10,5% Rz: 38,0 g/l S: 4,9 g/l	
9	2022	Rotling rosé-farbener Qualitätswein lieblich	5,30
		fruchtig; entstanden d. Vermählung roter u. weißer Trauben (7,07€/Liter)	
		* alc: 11,0% Rz: 30,2 g/l S: 5,3 g/l	
10	2020	Spätburgunder Auslese trocken	7,40
		kräftig, füllig u. elegant mit feiner Himbeer- u. Brombeer- u. leichter Muskatnuss- u. Zedernnote (9,87€/Liter)	
		* SILBER alc: 14,0% Rz: 4,6 g/l S: 4,3 g/l	

Barrique-Weine – Spitzenweine € / 0,75 L

Qualitätswein veredelt durch die 12-monatige Reifung im kleinen Eichenholzfass

11	2018	Dornfelder Qualitätswein – Barrique trocken	11,00
		der edle Rote mit Sauerkirsch-, Mandel- u. Vanille-Noten (14,67€/Liter)	
		* alc: 13,0% Rz: 2,4 g/l S: 5,1 g/l	
11a	2021	Cabernet Sauvignon – Barrique trocken	11,00
		der edle Rote mit Paprika- u. Pfeffer-Note Qualitätswein (14,67€/Liter)	
		* SILBER alc: 13,0% Rz: 2,5 g/l S: 5,2 g/l	

Qualitätsweine - in der Literflasche € / 1,0 L

L 1	2022	Scheurebe Qualitätswein trocken	4,70
		kräftige Cassis- u. Birnen-Noten; mit Schraubverschluss (4,70€/Liter)	
		* alc: 12,5% Rz: 6,0 g/l S: 4,7 g/l	
L 2	2022	Scheurebe Qualitätswein halbtrocken	4,70
		blumig mit feinen Cassis- u. Birnen-Noten, mit Schraubver. (4,70€/Liter)	
		* alc: 12,0% Rz: 14,7 g/l S: 5,3 g/l	
L 3	2021	Müller-Thurgau u. Bacchus lieblich	4,70
		süffig u. feinblumig; mit Schraubverschluss Qualitätswein (4,70€/Liter)	
		* alc: 10,5% Rz: 32,8 g/l S: 6,0 g/l	
L 4	2022	Silvaner Qualitätswein trocken	4,70
		zart-fruchtige Honigmelonen-Note; mit Schraubverschluss (4,70€/Liter)	
		* alc: 12,0% Rz: 4,8 g/l S: 6,1 g/l	
L 5	2022	Portugieser Rotwein Qualitätswein halbtrocken	5,30
		feine Himbeer- u. Erdbeer-Noten; mit Schraubverschluss (5,30€/Liter)	
		* alc: 12,5% Rz: 11,2 g/l S: 4,2 g/l	
L 7	2021	Riesling Qualitätswein trocken	5,60
		feine Aprikosen- u. Pfirsich-Noten; mit Schraubverschluss (5,60€/Liter)	
		* alc: 12,5% Rz: 6,4 g/l S: 7,1 g/l	
L 8	2021	Dornfelder Rotwein Qualitätswein trocken	5,50
		vollmundig, feine Sauerkirsch-Note; mit Schraubverschluss (5,50€/Liter)	
		* alc: 12,5% Rz: 5,5 g/l S: 4,6 g/l	
L 9	2022	Rotling rosé-farbener Qualitätswein lieblich	5,50
		fruchtig, „Vermählung“ rote+weiße Trauben; m. Schraubver. (5,50€/Liter)	
		* alc: 11,0% Rz: 30,2 g/l S: 5,3 g/l	

CLASSIC - Weine € / 0,75 L

C1	2021	Riesling CLASSIC Qualitätswein	5,90
		harmonisch-trocken, fruchtig, kräftig, feine Pfirsich-Note (7,87€/Liter)	
		* GOLD alc: 12,0% Rz: 10,3 g/l S: 7,1 g/l	
C2	2021	Silvaner CLASSIC Qualitätswein	5,90
		fruchtig m. leichter Honigmelone-, Blüten- u. Kräuter-Note (7,87€/Liter)	
		* SILBER alc: 12,5% Rz: 6,5 g/l S: 6,1 g/l	

Trockene Weißweine € / 0,75 L

12	2021	Riesling Qualitätswein trocken	5,10
		feiner Rieslingduft nach Aprikose und Pfirsich (6,80€/Liter)	
		* GOLD alc: 12,5% Rz: 6,4 g/l S: 7,1 g/l	
13	2022	Sauvignon Blanc Qualitätswein trocken	6,70
		fruchtige Aromen nach Citrus u. Grapefruit u. leichte Minze (8,83€/Liter)	
		* alc: 12,5% Rz: 5,9 g/l S: 5,2 g/l	
14	2022	Weißburgunder Qualitätswein trocken	5,90
		elegant mit feinen Quitten-, Ananas- u. Birnen-Noten (7,87€/Liter)	
		* SILBER alc: 13,0% Rz: 6,2 g/l S: 5,6 g/l	
15	2021	Chardonnay Spätlese trocken	6,10
		kräftige fruchtige Aromen nach Ananas u. Maracuja (8,13€/Liter)	
		* GOLD alc: 12,5% Rz: 7,2 g/l S: 6,6 g/l	
16	2021	Riesling Spätlese trocken	6,10
		vollmund. Aprikose- u. Pfirsich-, leichte Gänseblümchen-Note (8,13€/Liter)	
		* SILBER alc: 12,5% Rz: 4,3 g/l S: 7,3 g/l	
17	2022	Grauer Burgunder Spätlese trocken	6,10
		kräftige feine Muskat-Note, stoffig, vollmundig u. elegant (8,13€/Liter)	
		* GOLD alc: 13,5% Rz: 6,3 g/l S: 5,2 g/l	
17a	2021	Grauer Burgunder Qualitätswein trocken	5,90
		frisch, fruchtig mit leichter Apfel-, Melone- u. Bananen-Note (7,87€/Liter)	
		* GOLD alc: 13,0% Rz: 5,3 g/l S: 5,3 g/l	

Halbtrockene / feinherbe Weißweine € / 0,75 L

18	2022	Weißburgunder Qualitätswein halbtrocken	5,90
		elegant mit feiner Stachelbeer-, Quitten- u. Birnen-Note (7,87€/Liter)	
		* alc: 12,5% Rz: 15,2 g/l S: 5,5 g/l	
20	2022	Rivaner Qualitätswein halbtrocken	5,10
		frisch u. unkompliziert mit leichten Apfel- u. Walnuss-Noten (6,80€/Liter)	
		* alc: 12,0% Rz: 14,1 g/l S: 5,9 g/l	
21	2022	Kerner Kabinett feinherb	5,90
		fruchtig und kräftig mit aromatischer Mango-Note (7,87€/Liter)	
		* GOLD alc: 12,0% Rz: 17,5 g/l S: 5,7 g/l	
22	2021	Silvaner Qualitätswein halbtrocken	5,90
		fruchtig m. leichter Honigmelone-, Blüten- u. Kräuter-Note (7,87€/Liter)	
		* GOLD alc: 12,0% Rz: 14,1 g/l S: 6,1 g/l	
23	2021	Riesling Spätlese halbtrocken	5,90
		fruchtige Aprikose-, Pfirsich- u. leichte Gänseblümchen-Note (7,87€/Liter)	
		* GOLD alc: 11,5% Rz: 15,2 g/l S: 7,2 g/l	
25	2021	Gewürztraminer Spätlese feinherb	6,30
		herb-würzig mit feinem Duft nach Rosen u. Veilchen, sein Aroma erinnert an Honig, Marzipan, Bitterorange, Maracuja u. Litschi (8,40€/Liter)	
		* GOLD alc: 12,5% Rz: 16,0 g/l S: 6,3 g/l	

Liebliche / süße Weißweine € / 0,75 L

27	2021	Bacchus Kabinett lieblich	5,10
		frisch u. blumig mit feinen Birnen- u. Muskat-Noten (6,80€/Liter)	
		* GOLD alc: 10,5% Rz: 38,6 g/l S: 5,7 g/l	
28	2021	Kerner Spätlese süß	5,90
		fruchtiges Süße-Säure-Spiel, feine Mango-Aprikosen-Note (7,87€/Liter)	
		* alc: 10,0% Rz: 50,6 g/l S: 7,3 g/l	
29	2021	Kanzler Spätlese süß	6,10
		leider ausgetrunken raffinierte fruchtig-blumige Aromen mit feiner Gewürz-Note (8,13€/Liter)	
		* GOLD alc: 10,5% Rz: 58,2 g/l S: 5,6 g/l	
30	2021	Bacchus Spätlese süß	5,90
		feingliedriges Bukett mit blumigen Muskat-Noten (7,87€/Liter)	
		erinnert an Birne, Aprikose, Limone, Holunderblüte, Zitronenmelisse	
		* alc: 9,5% Rz: 55,4 g/l S: 7,3 g/l	
31	2021	Huxelrebe Spätlese süß	6,30
		später 2022 elegante und aromatische Süße mit feinem Duft nach (8,40€/Liter)	
		exotischen Früchten (Mango, Maracuja, Ananas, Pfirsich, Litschi)	
		* GOLD alc: 10,0% Rz: 57,6 g/l S: 7,2 g/l	

Auslese – Spezialitäten süß € / 0,75 L

34	2022	Kanzler Auslese süß	7,90
		kräftige, füllige und süße Eleganz! (10,53€/Liter)	
		reife blumige Aromen mit feiner Gewürz-Note	
		* GOLD alc: 10,0% Rz: 88,2 g/l S: 6,2 g/l	
36	2020	Huxelrebe Auslese süß	7,90
		fruchtige, exotisch-aromatische und süße Eleganz! (10,53€/Liter)	
		mit feinen Mango, Maracuja, Ananas, Pfirsich u. Litschi-Noten	
		* GOLD alc: 10,0% Rz: 93,4 g/l S: 6,5 g/l	

Dessertweine edelsüß € / 0,375 L

39	2020	Kanzler Beerenauslese (0,5-L-Flasche)	13,70
		reife blumige u. würzige Aromen – ein süßes Verführung (27,40€/Liter)	
		von der Sonne 2020 verwöhnt u. am 31.10.2020 von Hand gelesen	
		* GOLD alc: 10,0% Rz: 131,5 g/l S: 6,8 g/l	
41	1994	Huxelrebe Trockenbeerenauslese	20,70
		nur noch wenige sehr gehaltvoll und edel mit exotischem Frucht-Bouquet (55,20€/Liter)	
		Restflaschen * GOLD alc: 7,0% Rz: 241,0 g/l S: 21,4 g/l	

Traubensäfte		€/ 0,75 L
43	Weißer Traubensaft	4,50 <small>(6,00 €/Liter)</small>
44	Roter Traubensaft	4,50 <small>(6,00 €/Liter)</small>
Holunderblüte mit alkoholfreiem Wein		€/ 0,75 L
H1	Da Capo - Holunderblüte	6,80 <small>alkoholfreies schäumendes aromatisiertes Getränk Rz:93,0 g/l (9,07 €/Liter) hergestellt mit alkoholfreiem Wein von unserer Erzeugergem. Winzersekt</small>
Perlwein – Secco mit zugesetzter Kohlensäure		€/ 0,75 L
P1	Johannas Perlen feinherb	6,10 <small>prickelnd-belebend, fruchtig und frisch, unkompliziert (8,13 €/Liter) mit zugesetzter Kohlensäure; von unserer Erzeugergem. Winzersekt * alc: 10,5% Rz: 20,7 g/l S: 6,5 g/l</small>
Sekt - ein prickelndes Vergnügen		€/ 0,75 L
S2	Morio-Muskat mild	8,00 <small>betont blumige Süße von u. Erzeugergemeinschaft Winzersekt (10,67 €/Liter) * alc: 11,5% Rz: 55,0 g/l S: 5,4 g/l</small>
S3 2019	Riesling Winzersekt extra trocken	9,70 <small>klassische Flaschengärung (12,93 €/Liter) prickelnde Frische mit feiner Aprikosen- und Pfirsich-Note * SILBER alc: 12,5% Rz: 13,6 g/l S: 6,1 g/l</small>
S4 2021	Silvaner Winzersekt trocken	9,70 <small>klassische Flaschengärung (12,93 €/Liter) der frische Weiße mit charmant fruchtiger Muscatnote * SILBER alc: 11,5% Rz: 20,1 g/l S: 6,4 g/l</small>
S5 2021	Spätburgunder Weißherbst Winzersekt	9,70 <small>klassische Flaschengärung extra trocken (12,93 €/Liter) der frische fruchtige Rosé von unserer Erzeugergemeinschaft Winzersekt * alc: 12,5% Rz: 14,2 g/l S: 6,6 g/l</small>
Zur Verdauung		€/ 0,5 L
46	Weintresterbrand 40 % vol.	12,20 <small>Mark der Silvanerrebe (24,40 €/Liter)</small>
47	Weintraubenbrand 40 % vol.	12,20 <small>aus frisch vergorenen Scheurebe Weintrauben gebrannt (24,40 €/Liter)</small>
48	Weinbrand 40 % vol.	14,20 <small>aus gereiften Weinen gebrannt u. 2 Jahre im Holzfass gelagert (28,40 €/Liter)</small>

Lieferbedingungen:

- Unsere Preise verstehen sich inkl. MwSt **frei Haus innerhalb Deutschlands ab 12 Flaschen** (im Versandkarton mit 12 Flaschen Inhalt). Bei geringerer Menge bzw. **kleinere Verpackungseinheiten mit 6 Flaschen** berechnen wir eine **zusätzliche Versandkostenpauschale von 6,80 €** pro Versandpaket.
- Der Versand erfolgt mit Post / DHL bzw. Paketdienst oder ab 84 Flaschen Bestellmenge mit der Speditionsfirma.
- Verpackungseinheiten sind mit der Post / DHL bzw. Paketdienst jeweils 6 oder 12 Flaschen und mit der Speditionsfirma sind es 6er- oder 12er-Weinkartons oder 6er-Sektkartons.
- Bei Selbstabholung rufen Sie bitte vorher an, damit wir uns Zeit für Sie nehmen können – Sie erhalten einen **Abholrabatt von 1,20 € pro Flasche**.
- Bitte begleichen Sie die Rechnung innerhalb von 14 Tagen rein netto ohne Abzug. Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.
- Das Angebot ist freibleibend, frühere Listen verlieren ihre Gültigkeit.

WIDERRUFSBELEHRUNG: Widerrufsrecht:

Sie haben das Recht, binnen vierzehn Tagen ohne Angabe von Gründen den Vertrag zu widerrufen. Die Widerrufsfrist beträgt vierzehn Tage ab dem Tag, an dem Sie oder ein von Ihnen benannter Dritter, der nicht der Beförderer ist, die Waren in Besitz genommen haben bzw. hat. Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, müssen Sie uns: Weingut Michael Gruber, Am Spangenberg 2, D-55459 Aspisheim, Tel. 06727-8505, eMail: info@weingutgruber.de, mittels einer eindeutigen Erklärung (z.B. ein mit der Post versandter Brief oder eine eMail) über Ihren Entschluss, diesen Vertrag zu widerrufen, informieren. Sie können dafür das auf unserer Webseite www.weingutgruber.de unter Impressum veröffentlichte Muster-Widerrufsformular verwenden, das jedoch nicht vorgeschrieben ist. Zur Wahrung der Widerrufsfrist reicht es aus, dass Sie die Mitteilung über die Ausübung des Widerrufsrechts vor Ablauf der Widerrufsfrist absenden.

Folgen des Widerrufs:

Wenn Sie diesen Vertrag widerrufen, haben wir Ihnen alle Zahlungen, die wir von Ihnen erhalten haben, einschließlich der Lieferkosten (mit Ausnahme der zusätzlichen Kosten, die sich daraus ergeben, dass Sie eine andere Art der Lieferung als die von uns angebotene, günstigste Standardlieferung gewählt haben), unverzüglich und spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag zurückzuzahlen, an dem die Mitteilung über Ihren Widerruf dieses Vertrages bei uns eingegangen ist. Für diese Rückzahlung verwenden wir dasselbe Zahlungsmittel, das Sie bei der ursprünglichen Transaktion eingesetzt haben, es sei denn, mit Ihnen wurde ausdrücklich etwas anderes vereinbart; in keinem Fall werden Ihnen wegen der Rückzahlung Entgelte berechnet. Wir können die Rückzahlung verweigern, bis wir die Waren wieder zurückerhalten haben oder Sie den Nachweis erbracht haben, dass Sie die Waren zurückgesandt haben, je nachdem, welches der frühere Zeitpunkt ist. Sie haben die Waren unverzüglich und in jedem Fall spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag, an dem Sie uns über den Widerruf dieses Vertrages unterrichten, an uns zurückzusenden oder zu übergeben. Die Frist ist gewahrt, wenn Sie die Waren vor Ablauf der Frist von vierzehn Tagen absenden. Sie tragen die unmittelbaren Kosten der Rücksendung der Waren. Sie müssen für einen etwaigen Wertverlust der Waren aufkommen, wenn dieser Wertverlust auf einen zur Prüfung der Beschaffenheit, Eigenschaften und Funktionsweise der Waren nicht notwendigen Umgang mit Ihnen zurückzuführen ist.

Näheres zum [Datenschutz](#) finden Sie ebenfalls auf unserer Webseite unter www.weingutgruber.de

GRUBER



Weingut Michael Gruber, D-55459 Aspisheim

Bankverbindung:

Mainzer Volksbank eG (BLZ 551 900 00) Kto.-Nr. 1 777 077
IBAN: DE58 5519 0000 0001 7770 77 BIC: MVBMD555

Zeichen-Erklärung:

GOLD	prämiert mit der goldenen Kammerpreismünze
SILBER	prämiert mit der silbernen Kammerpreismünze
BRONZE	prämiert mit der bronzenen Kammerpreismünze
alc	Alkohol-Gehalt in Volumen-Prozent (%)
Rz	Restzucker (Restsüße) in Gramm pro Liter (g/l)
S	Säure in Gramm pro Liter (g/l)
*	enthält Sulfite

GRUBER



Weinkarte

3 / 2023

für den Versand mit Post/DHL oder
Speditionsfirma
(ab 12 Flaschen versandkostenfrei)

**Qualitäts- und Prädikatsweine
aus Rheinhessen**

Weingut Michael Gruber
D-55459 Aspisheim (bei Bingen am Rhein)
Am Spangenberg 2
Telefon 06727 - 85 05
Telefax 06727 - 95 21 70
eMail: info@weingutgruber.de
Internet: www.weingutgruber.de